
 

 

 

 

5. Änderungstarifvertrag  

zum TV-Ärzte/Hubertusburg 

 

vom 25. September 2024 

 

 

 

 

Zwischen der  

 

Fachkrankenhaus Hubertusburg gGmbH 

vertreten durch die Geschäftsführerin Dr. Iris Minde, 

 

 

- einerseits - 

 

und  

dem Marburger Bund Landesverband Sachsen e.V. 

vertreten durch den 1. Vorsitzenden  

Herrn Torsten Lippold  

 

 

wird folgender Tarifvertrag zur Änderung des TV-Ärzte/ Hubertusburg in der Fassung 

des 4. Änderungstarifvertrages vom 9. Mai 2023 vereinbart: 

 

§ 1 

Wiederinkraftsetzung 

 

Die Anlage zu § 18 des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte der Fachkrankenhaus Hu-

bertusburg gGmbH (TV-Ärzte/Hubertusburg) in der Fassung des 4. Änderungstarifvertra-

ges vom 9. Mai 2023 wird mit Wirkung vom 1. Juli 2024 wieder in Kraft gesetzt. 
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§ 2 

Änderungen des Tarifvertrages 

 

1. Die in der Anlage zu § 18 Absatz 1 TV-Ärzte/Hubertusburg ausgewiesenen Tabel-

lenentgelte werden mit Wirkung vom 1. Juli 2024 um 3,5 v.H. erhöht.  

 

Die Anlage zu § 18 (Entgelttabellen) erhält die Fassung wie aus der Anlage zu 

diesem Tarifvertrag ersichtlich.  

 

2. § 12 Absatz 2 erhält folgende Fassung:  

 

„Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das 

nachstehende Entgelt je Stunde gezahlt:  

 

 ab 1. Juli 2024 

EG IV € 44,16 

EG III € 41,53 

EG II € 38,24 

EG I € 32,96 

 

 

3. § 40 Absatz Absatz 3 lit. a erhält folgende Fassung:  

 

„a) die Entgelttabelle (Anlage zu § 18) mit einer Frist von einem Monat, frühes-

tens jedoch zum 31. Dezember 2024,“  

 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung zum 1. Juli 2024 in Kraft.  
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Wermsdorf, den   Dresden, den  

 

 

 

 

  

Dr. Iris Minde 

Fachkrankenhaus Hubertusburg gGmbH 

 Torsten Lippold 

Marburger Bund Sachsen  
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Anlage zu § 18 Abs. 1 (Entgelttabelle) 

 

 

Entgelttabelle gültig ab dem 1. Juli 2024  

(+ 3,5 v.H.) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 16. Jahr 

EG IV 10.222,84 € 10.963,35 € 11.183,00 €         

EG III 8.691,61 € 9.206,20 € 9.921,61 €     

EG II 6.947,01 € 7.530,64 € 8.038,96 € 8.346,46 € 8.635,13 € 8.936,36 € 9.225,03 € 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr   

EG I 5.252,63 € 5.547,57 € 5.760,93 € 6.138,73 € 6.579,27 € 6.758,75 €   

 


